Chr. Non postulo ; jam loquere ; nihilo minus ego hoc faciam tamen.

1015 *Sos.* Facies ? *Chr.* Verum. *Sos.* Non vides, quantum mali ex ea re excites ?

Subditum se suspiciatur. Chr. Subditum ain' tu ? *Sos.* Certe sic erit.

Chr. Confitere. *Sos.* Au, obsecro te, istuc nostris inimicis siet.

Egone confitear, meum non esse filium, qui sit meus ?

Chr. Quid ? Metuis, ne non, quum velis, convincas esse illum tuum ?

020 *Sos.* Quod filia est inventa ? *Chr.* Non ; sed, quo magis credendum siet,

Quod est consimilis moribus,

Convincas facile, ex te esse natum : nam tui similis est probe.

Nam illi nihil vitii est relictum, quin id itidem sit tibi.

Tum præterea talem, nisi tu, nulla pareret filium.

025 *Sed ipse egreditur, quam severus ! Rem, quum videas, censeas.*

SCENA QUINTA.

CLITIPHON, SOSTRATA, CHREMES.

Clit. Si unquam ullum fuit tempus, mater, quum ego voluptati tibi fuerim, dictus filius tuus tua voluntate, obsecro,

Sa. Est-ce là une action, un procédé digne d'Eschine? Vouloir m'enlever de force mon esclave?

Syr. (à part.) Il faiblit. (*Haut.*) Je n'ai plus qu'une seule chose à te dire, vois si elle est de ton goût : plutôt que de l'exposer à tout perdre en voulant tout avoir, Sannion, partage le différend par moitié. Il tâchera de te trouver dix mines quelque part.

Sa. Faut-il être malheureux ! Je risque maintenant de perdre encore le capital. Hélas ! n'a-t-il point de honte ? Je n'ai plus une seule dent qui tienne ; ma tête n'est que plaie et bosse de force d'avoir reçu des coups de poing, et il voudrait en outre me frustrer. Je ne pars plus.

Syr. Comme il te plaira. Tu n'a plus rien à me dire avant que je m'en aille ?

Sa. Mais si, mais si, mon cher Syrus ; quoi qu'il en soit de ce qui s'est passé, plutôt que d'avoir un procès, je ne demande que de recouvrer au moins ce que j'ai déboursé pour l'acheter. Je sais que tu n'as pas eu jusqu'ici de preuves de mon amitié ; mais tu verras que je ne suis pas un ingrat.

Syr. J'y ferai mon possible. Mais j'aperçois Ctésiphon ; il est tout joyeux d'avoir sa maîtresse.

Sa. Et la grâce que je te demande ?

Syr. Attends un moment.

Syr. Jamne enumerasti, id quod ad te reditorum putes ?

Sa. Hoccine illo dignum 'st ? Hoccine incipere Æschinum ?

Per oppressionem ut hanc mi eripere postulet ?

240 *Syr.* Labascit. Unum hoc habeo, vide si satis placet :

Potius quam venias in periculum, Sannio,

Servesne an perdas totum, dividuum face.

Minas decem corradet alicunde. *Sa.* Hei mihi !

Etiam de sorte nunc venio in dabium miser.